
Veřej noprávní sm louv a ě,.3512020
o poskytnutí dotace z prostředků obce Rapotín

uzavřená podle $ I0a zókona č. 250/2000 Sb., o rozpočtoých pravidlech územních rozpočtů,
a $85 písm. c) zólrona č. 128/2000 Sb. o obcích.

I Smluvní strany

1.1. Poskytovatel dotace: Obec Rapotín
Sumperská 77 5, 7 88 14 Rapotín
Zastoupená: Mgr. Bohuslavem Hudcem, starostou obce
IČ:00635901
DIČ: CZ00635901
bankovní spojení: ČS a.s., pobočka Šumperk

č.tt.1905621359 / 0800

t.2.

a

Příjemce dotace: Zák|adniorganizace čSZ Kresný vrch, Rapotín
Pod Senovou26,787 OI Šumperk
Zastoupená: Ing. Květoslavem Vavrušou, předsedou
IČ: 750 49 t2I
bankovní spojení: Fio banka, ě.ú. 250057900312010

II. Předmět dotace

Předmětem smlouvy je poskýnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 36.000'. Kč.
Tato neinvestiční dotace bude použita na částečnou úhradu zvýšeného nájmu za pollžívéni
pozemku Zahrádkaňské osady Krásný vrch.

2.2.

III. Finanční ujednúní

3.1. Poskytovatel dotace se zavazuje poskytnout vroce 2020 neinvestiční dotaci vevýši
36.000'. Kč' tj. ťrnanční ěástku na účel uvedený v ělrínku II. této smlouvy beáotovostním
převodem na úěet příjemce dotace, a to nejpozději do 14 kalendářních dnů od podpisu této
smlouvy oběma smluvními stranami.

3'2. Tato smlouva se uzavírá na rok 2020. Poskýnutá neinvestiční dotace se dá použít jen v daném
rozpočtovém roce do 31.|2.2020. Nevyčerpaná částka dotace se do příštího roku nepřevádí.
V případě zjištění nesprávného použití dotace je povinen příjemce dotace tuto vrátit obci
Rapotín do rozpočtu obce nejpozději do 3|,I.202I.

IV. Závazky smluvních stran

4.I. Příjemce dotace se zavaz,lje, že obdrženou neinvestiční dotaci pouáje na smlouvou vymezený
účel uvedený v članku II. této smlouvy.

4.2. Příjemce nesmí dotaci použít zejména na investiční výdaje, platby pokut, penále, cla, pojištění,
uroků, leasingoqých splátek, ceny do tombol při plesech a zábavách' pohoštění či občerstvení,
nákup darů (s výjimkou cen v soutěžích) a úhradu ělenských příspěvků.

4,3. Příjemce dotace se zavazuje:

. předloŽit poskýovateli dotace vyúčtovrání použití poskytnuté úěelové neinvestiění dotace
nejpozději do 15. ledna 202l. Pokud tak neučiní, je povinen ťrnanční prostředky poskytovateli
vrátit do 3I. l.202I.



příjemc

Vyúčtovóní musí obsahovat:

a)aktuálníformuliířzávěrečnéhovyúětovániazávěreěnézprávy
a)kopie faktur s podrobným rozpisem dodávky, kopie výdajových pokladních dokladů,
b)kopie výpisů zbanky, které dokládají úhradu předložených faktur, s vymaěením dotěených
plateb
c)označení originálů účetních dokladů vztahujících se k dotaci formulací: ,,Hrazeno z dotace
obce Rapotín..
e)výroční zprávu

- na požáďiíní umoŽnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů vztahujících se
k dotaci
- neprodleně, nejpozději však do 14 dnů ode dne kdy nastala změna, informovat poskytovatele o
všech nněnách souvisejících s čerpríním dotace
- umožnit poskytovateli dotace finanční kontrolu správného zúětovéni pouŽití prostředků (podle
zákona 3 2 0/200 ] Sb., o finanční kontrole).

Pouěení pro příjemce dotace:
Neoprávněné použití dotace nebo zadržení prostředlců poslrytnuých z rozpočtu poslqltovatele je
porušení rozpočtové kázně podle $ 22 zákona č. 250/2000 Sb,, o rozpočtoých pravidlech
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Vpřípadě porušení rozpočtové kázně bude
postupováno dle zákona č.250/2000 Sb.

V případech porušení rozpočtové kázně specifikovanýchniže v tabulce uloží poskytovatel
tabulceodvod ve vÝŠi stanovené v této

Typ porušení smluvních ujednání (procentní sazba bude v případe
porušení j ednotliých uj ednóní uplatňovóna kumulativně)

Výše odvodu v ?6 z
celkově poslrytnuté
dotace

Předložení vyúčtování dotace po stanovené lhůtě do 15 kalendářních
dnů od data uvedeného ve smlouvě

2%

Předložení vyúětování dotace po stanovené lhůtě od 16 do 30
kalendářních dnů od data uvedeného ve smlouvě

5%

Porušení povinnosti informovat poskytovatele o změnách
zakladatelské listiny, adresy sídla, bankovního spojení, statutárního
zástupce a o jiných změnách, které mohou podstatně ovlivnit způsob
finaněního hospodaření příjemce a náplň jeho aktivit ve vztahu k dotaci

5%

V souvislosti s ujednaními obsaženými v této smlouvě nevzniknou poskytovateli dotace žádná
vlastnická práva.

Příjemce je povinen vhodným zpusobem propagovat obec Rapotín jako poskytovatele
příspěvku (např. při komunikaci s médii, na webových striínkách příjemce, ve výročni zprávě,
na tištěných materiálech apod.)

Poskytovatel uděluje příjemci souhlas s bezuplatným pouŽitím loga obce Rapotín.

V. Přeměna o zrušení příjemce bez likvidace

Pokud dojde v pruběhu rea\izace smlouvy ke zrušení příjemce bez likvidace,přechézejí práva a
povinnosti z této smlouvy na právního násfupce příjemce. Stejně se postupuje, pokud bude
příjemce osobou zúčastněnou na přeměně podle zákona č. 12512008 Sb., o přeměnách
obchodních společností a druŽstev, ve zněni pozdějších předpisů.

Příjemce je povinen oználmit poskytovateli skutečnosti uvedené v odstavci 5.1 bez zbytečného
odkladu, nejpozději však 15 dnů před provedením zrušení či přeměny podle odst.5.l.

4.5.

4.6.

4.7.

5 .1 .

5.2.



W. Přeměna a zrušení příjemce s likvidací

6.1. Pokud dojde v průběhu rea|izace smlouvy ke zrušení příjemce s likvidací, je povinností
příjemce oznémit zrušení a vstup do likvidace bez zbyteěného odkladu poskytovateli. Tuto
povinnost plní jménem příjemce likvidátor.

6.2. Likvidátor je povinen předložit poskytovateli nejpozději do 30 dnů od vstupu do likvidace
finanční vypořádríní dotace ke dni vstupu do likvidace. Dále je povinen vrátit nevyčerpanou část
dotace poskytovateli na úěet uvedený v člránku I. smlouvy nejpozději do 30 dnů od vstupu do
likvidace. Prostředky se povďují zavrácené dnem připsaní na bankovní úěet poskytovatele.

WI. Zdvěrečnóustanovení

7.t. Každá ze smluvních stran mtňe od této smlouvy odstoupit, budeJi se domnívat, že dnshá strana
porušuje své závazky.

7.2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy lze provést po vzájemné dohodě smluvních stran, a to
formou písemného dodatku.

7,3. Poskytovatel je povinen zveřejnit veřejnoprávní smlouvu o poskýnutí dotace a její dodatky po
dobu 3 let na své uřední desce. Tato povinnost se Qýká poskytnutí dotace v hodnotě nad 50 000
Kč.

7 .4. Smluvní strany prohlašují, Že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že by|a uzavřena
po vzájemném projednaní podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě,vzájemně a srozumitelně,
nikoli v tísni zanápadně nevýhodných podmínek.

7.5. Tato smlouva byla projednrína a schválena na veřejném zasedání zastupitelstva obce Rapotín
dne |9.2.2020, pod bodem 1.4., Usneseni č,.212020.

7.6. Tato smlouva je sepsiína ve třech stejnopisech s platností originálu ' znicllžposkytovatel dotace
obdrží (2) vyhotovení a příjemce (1) vyhotovení.

V Rapotíně dne |0,3.2020

Zaobec Rapotín:

........dne. 1?...1, 2p?.Dho

ZapÍíjemce dotace:

ZákIadni  oroanizace
Čcského zahrádřá řského sVazu

Krásný-vrc h
cv.  č. 709 085'  lco 75049121
Pod Senovou 26. 7E7 01 Šumoerk

tng. r{ětoslav Vavruša a ncJui"oJho LuclcýMgr."Bohuslav Hudec
předseda tajemník


